



ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00003/2021

Aos 30 dias do mês de Julho de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Educação de Vertente do Lério, Estado de Pernambuco, localizada na Praça Severino Barbosa de Sales - Centro - Vertente do Lério - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00003/2021 que objetiva o registro de preços para: Fornecimento conforme demanda de material de construção, elétrico e hidráulico para atender as necessidades das Escolas, Creche e Secretaria de Educação do FME de Vertente do Lério; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO - CNPJ nº 31.055.800/0001-33.

VENCEDOR: BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA

CNPJ: 30.508.137/0001-12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
32	Cadeado 40 mm	PILLER	Unidade	55	18,20	1.001,00
33	Carro de mão tipo caçamba, reforçado, contendo pneu e câmara de ar	MAESTRO	Unidade	25	217,00	5.425,00
35	Pá para construção	TRAMONTINA	Unidade	30	29,40	882,00
41	Fita isolante classe C- uso geral, resistente a raio ultra violeta com 10m	NORTON	Unidade	60	3,50	210,00
TOTAL						7.518,00

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

CNPJ: 40.876.269/0001-50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
22	Ripa mista	MADELAR	M³	2	3.050,00	6.100,00
36	Cabo Flexível PP 2x2,50 MM	SIL	M	400	6,50	2.600,00
43	Lâmpada fluorescente tubular de 20 w	G-LIGHT	Unidade	40	14,00	560,00
TOTAL						9.260,00

VENCEDOR: JOAO BATISTA DA SILVA

CNPJ: 12.423.684/0001-13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	argamassa saco com 20 kg	NOSSA COLA	Saco	100	9,90	990,00
2	Brita	MINERAÇÃO	M	60	99,00	5.940,00
3	Balde plástico resistente para concreto de 12 l	TERRAPLAST	Unidade	70	7,90	553,00
4	Caibro misto	TIBORANA	M³	3	2.999,00	8.997,00
5	Caixa d'água 5.000 L em material polietileno	FORTLEV	Unidade	2	2.918,00	5.836,00
6	Caixa d'água 1.000 L em material polietileno	FORTLEV	Unidade	6	332,00	1.992,00
7	Cerâmica (piso)	INCEFRA	M	300	26,00	7.800,00
8	Cimento 50kgl	NACIONAL	Saco	700	26,50	18.550,00
9	Impermeabilizante para concreto galão	VEDACIT	Galão	50	32,00	1.600,00

THIAGO
CARVALHO
DA SILVA
RDSAS:0778
8362409

Assinado de forma digital por THIAGO CARVALHO DA SILVA
Dados: 2021.07.30 18:55:17-03'00'

LEONA
RDO
PINTO
DO
ESPIRITO
SANTO:
051566
56579

Assinado de forma digital por LEONARDO PINTO DO ESPIRITO SANTO:
Dados: 2021.07.30 12:13:58 -03'00'



2090

[Handwritten signature]



ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO

	com 3,600ml					
12	Tinta esmalte sintético galão 3,6L	IQUINE	Galão	60	62,00	3.720,00
13	Tinta do tipo zarcão balde de 3,600ml	LUX	Balde	40	52,00	2.080,00
14	Forro PVC	FORTLEV	Folha	250	33,50	8.375,00
15	Gesso	NOSSA COLA	Kg	1500	1,85	2.775,00
16	Linha 3x3	TIBORANA	M ³	3	3.238,00	9.714,00
17	Linha 3x4	TIBORANA	M ³	2	3.239,00	6.478,00
18	Pia para cozinha 1,20	MARMOBELL	Unidade	20	140,00	2.800,00
19	Prego caiba	GERDAU	Kg	50	14,50	725,00
20	Prego ripar	GERDAU	Kg	60	16,30	978,00
21	Rejunte	NOSSA COLA	Kg	200	2,80	560,00
23	Rolo de La 23 cm com cabo	TIGRE	Unidade	50	14,50	725,00
24	Tabua 23 cm	PINHO	M	200	13,00	2.600,00
25	Telha canal	BELA VISTA	Milheiro	15	550,00	8.250,00
26	Telha de fibra	BRASILIT	Unidade	140	27,00	3.780,00
27	Solvente aspecto físico líquido, aplicação diluição do tipo(Thiner)	ANJO	Litro	50	12,50	625,00
28	Bloco cerâmico(Tijolo) 8 furos	BELA VISTA	Milheiro	30	553,00	16.590,00
29	Laje	JOÃO BATISTA	M	280	51,00	14.280,00
30	Bocal de teto	PLUZIE	Unidade	100	5,00	500,00
31	Cadeado 35 mm	PADO	Unidade	70	18,00	1.260,00
34	Enxada com cabo	TRAMONTINA	Unidade	20	47,00	940,00
37	Cabo Flexível PP 2x1,50 MM	MEGATRON	M	300	4,40	1.320,00
38	Canaleta PVC Branca com Divisória	TRAMONTINA	M	300	8,50	2.550,00
39	Fio Flexível 2,5 mm (peça com 100m)	MEGATRON	PÇ	10	184,00	1.840,00
40	Fio Flexível 4 mm (peça com 100m)	MEGATRON	PÇ	10	317,00	3.170,00
42	Lâmpada fluorescente led tubular de 9 w	PHILIPS	Unidade	100	11,00	1.100,00
44	Lâmpada eletrônica 20 w	PRATIK	Unidade	100	12,00	1.200,00
45	Lâmpada eletrônica 25 w	PRATIK	Unidade	100	13,00	1.300,00
46	Lâmpada eletrônica 45 w	EUROLUX	Unidade	80	35,50	2.840,00
47	Lâmpada eletrônica led 12 w	PRATIK	Unidade	80	8,90	712,00
48	Vaso sanitário acoplado completo	JADE	Unidade	20	329,00	6.580,00
49	Cola para cano PVC 75 g	POLYTUBOS	Unidade	130	2,90	377,00
50	Registro de passagem 20mm plast.	VICAP	Unidade	80	6,50	520,00
51	Registro de passagem 25mm plast.	VICAP	Unidade	70	8,00	560,00
52	Te 50 mm PVC esgoto	FORTLEV	Unidade	200	4,50	900,00
53	Te 75 mm PVC esgoto	FORTLEV	Unidade	50	8,00	400,00
54	Te 100 mm PVC esgoto	FORTLEV	Unidade	100	10,00	1.000,00
55	Torneira para pia 1/2	HERC	Unidade	60	7,00	420,00
56	Tubo PVC 100 mm esgoto	FORTLEV	Unidade	150	67,00	10.050,00
57	Tubo hidráulico 25mm X 6m PVC	FORTLEV	Unidade	200	19,00	3.800,00
58	Tubo hidráulico 20mm X 6m PVC	FORTLEV	Unidade	300	12,90	3.870,00
59	Vergalhão de ferro 5/16 com 12m	SINOBRAS	UND	280	41,00	11.480,00
60	Vergalhão de ferro 3/8 com 12m	SINOBRAS	UND	230	62,00	14.260,00
61	Vergalhão de ferro 4.2 com 12m	SINOBRAS	UND	600	15,00	9.000,00
62	Arame 18	GERDAL	Kg	50	20,00	1.000,00
63	Areia grossa – posto jazida	JOÃO ANANIAS	M ³	120	47,00	5.640,00

THIAGO CARVALHO DA SILVA ROSAS:07788362409

Assinado de forma digital por THIAGO CARVALHO DA SILVA ROSAS:07788362409
Dados: 2021.07.30 16:50:18 -03'00'

LEONARDO DO PINTO DO ESPIRITO SANTO:05156656579

Assinado de forma digital por LEONARDO PINTO DO ESPIRITO SANTO:05156656579
Dados: 2021.07.30 12:14:08 -03'00'

3090 V

10

RECEITO MUNICIPAL
Fis. 447
Vertente do Lério - PE
5M June



**ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO**

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA: 40876269000150
Assinado de forma digital por DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA: 40876269000150
Dados: 2021.08.02 12:01:54 -03'00'

64	Areia fina – posto jazida	JOÃO ANANIAS	M ³	90	45,00	4.050,00
						TOTAL 229.952,00

VENCEDOR: T C DA SILVA ROSAS

CNPJ: 16.513.231/0001-39

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
10	Tinta látex balde 18 litros externo	OZZ TINTAS	Balde	35	69,99	2.449,65
11	Tinta látex balde 18 litros interno	OZZ TINTAS	Balde	40	56,99	2.279,60
						TOTAL 4.729,25

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Educação de Vertente do Lério firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00003/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Educação de Vertente do Lério, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00003/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA.

30.508.137/0001-12

Valor: R\$ 7.518,00

- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA.

40.876.269/0001-50

Valor: R\$ 9.260,00

- JOAO BATISTA DA SILVA.

12.423.684/0001-13

Valor: R\$ 229.952,00

- T C DA SILVA ROSAS.

16.513.231/0001-39

Valor: R\$ 4.729,25

30308



THIAGO CARVALHO DA SILVA ROSAS: 0778 8362409

Assinado de forma digital por THIAGO CARVALHO DA SILVA ROSAS: 07788362409
Dados: 2021.07.30 16:50:39 -03'00'

LEONARD O PINTO DO ESPIRITO SANTO: 0515 56656579

Assinado de forma digital por LEONARDO PINTO DO ESPIRITO SANTO: 0515 56656579
Dados: 2021.07.30 12:14:18 -03'00'



ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Surubim.

Silvaneide Mª Silva de Lima
SILVANEIDE MARIA SILVA DE LIMA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LEONARDO PINTO DO
ESPIRITO
SANTO:05156656579

Assinado de forma digital por
LEONARDO PINTO DO ESPIRITO
SANTO:05156656579
Dados: 2021.07.30 12:14:29 -03'00'

BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE
MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA

DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS AGRESTE
MERIDIONAL
LTDA:40876269000150

Assinado de forma digital por
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
AGRESTE MERIDIONAL
LTDA:40876269000150
Dados: 2021.08.02 12:02:03
-03'00'

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE
MERIDIONAL LTDA

João Batista da Silva
JOAO BATISTA DA SILVA

THIAGO
CARVALHO DA
SILVA
ROSAS:077883624
09

Assinado de forma
digital por THIAGO
CARVALHO DA SILVA
ROSAS:07788362409
Dados: 2021.07.30
16:51:02 -03'00'

T C DA SILVA ROSAS

